

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo o Processo Licitatório referente a Chamada Pública/PNAE nº 001/2018, Edital nº 189/2018, a fim de que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Adjudico o objeto licitado em favor dos fornecedores abaixo citados, no valor total de R\$ 180.595,00 (cento e oitenta mil, quinhentos e noventa e cinco reais).

**Cooperativa de Economia Solidária de Guaporé**, inscrita no CNPJ nº 27.520.930/0001-22, vencedora do certame para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	Doce de fruta cremoso, sabor sortido, sem aromatizantes e corantes artificiais, com polpa de fruta natural, deve constar data de fabricação e prazo de validade. Pote com até 400g	POT	1000	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
17	Massa fresca tipo macarrão, de coloração amarela, sem corante e do tipo caseira com ovos. Embalagem plástica transparente com 500g, contendo data de fabricação e prazo de validade	PCT	2500	R\$ 5,07	R\$ 12.675,00
18	Massa fresca tipo cabelo de anjo, de coloração amarela, sem corante e do tipo caseira com ovos. Embalagem plástica transparente com 500g, contendo data de fabricação e prazo de validade	PCT	1500	R\$ 5,47	R\$ 8.205,00
19	Massa fresca tipo espaguete médio, de coloração amarela, sem corantes e do tipo caseira com ovos. Embalagem plástica transparente com 500g, contendo data de fabricação e prazo de validade	PCT	750	R\$ 5,23	R\$ 3.922,50
20	Suco de uva integral - 1 litro	L	2250	R\$ 9,00	R\$ 20.250,00
24	Queijo mussarela fatiado. Ingredientes: leite pasteurizado, fermento láctico, coalho e sal. Embalagem plástica transparente com peso especificado, refrigerado com aspecto, cor e sabor próprios, sem manchas e parasitas. Discriminada a identificação e data de validade do produto conforme legislação vigente	KG	500	R\$ 23,13	R\$ 11.565,00
<b>TOTAL DO PROPONENTE</b>					<b>R\$ 61.417,50</b>

**Cooperativa Santa Clara Ltda**, inscrita no CNPJ nº 88.587.357/0066-04, vencedora do certame para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	Requeijão cremoso, teor reduzido de sódio, inspecionado, embalagem íntegra de 200g cada	PT	2000	R\$ 3,85	R\$ 7.700,00
26	Leite integral longa vida, embalagem tetra pak de 1 litro, estéril, em perfeitas condições, contendo data de fabricação e prazo de validade na embalagem	L	10000	R\$ 3,22	R\$ 32.200,00

29	Bebida láctea sabor coco. Ingredientes: leite, soro de leite, açúcar, polpa de coco, amido de milho e fermento lácteo. Sem glúten. Contendo data e prazo de validade na embalagem. Saquinho de 1L	L	1000	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00
30	Bebida láctea sabor morango. Ingredientes: leite, soro de leite, açúcar, polpa de morango, amido de milho e fermento lácteo. Sem glúten. Contendo data e prazo de validade na embalagem. Saquinho de 1L	L	1250	R\$ 2,85	R\$ 3.562,50
31	Bebida láctea sabor salada de frutas. Ingredientes: leite, soro de leite, açúcar, polpa de salada de frutas, amido de milho e fermento lácteo. Sem glúten. Contendo data e prazo de validade na embalagem. Saquinho de 1L	L	1000	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00
<b>TOTAL DO PROPONENTE</b>					<b>R\$ 49.162,50</b>

**Cooperativa Santa Clara Ltda**, inscrita no CNPJ nº 88.587.357/0005-92, vencedora do certame para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
32	Apresentado, fatiado, embalado, contendo rótulo com data de fabricação, validade e instruções nutricionais. Não deve conter qualquer tipo de impurezas ou elementos estranhos, com selo de inspeção e registro no Ministério da Agricultura	KG	200	R\$ 11,42	R\$ 2.284,00
33	Carne suína: lombo em peça, congelado, sem osso, com selo de inspeção e registro no Ministério de Agricultura	KG	700	R\$ 12,90	R\$ 9.030,00
<b>TOTAL DO PROPONENTE</b>					<b>R\$ 11.314,00</b>

**Doacir Magon**, inscrito no CPF nº 038.312.800-53, vencedor do certame para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abacate, grau médio de amadurecimento, em boas condições de consumo, in natura, última safra	KG	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
4	Batata inglesa rosa, grau médio de amadurecimento, em boas condições de consumo, in natura, última safra	KG	2000	R\$ 3,19	R\$ 6.380,00
5	Batata doce, tamanho médio, em boas condições de consumo, in natura, última safra	KG	1500	R\$ 2,96	R\$ 4.440,00
10	Couve - flor, tamanho médio, em boas condições de consumo, in natura, última safra	UN	500	R\$ 3,87	R\$ 1.935,00
11	Chuchu, tamanho médio, em boas condições de consumo, in natura, última safra	KG	400	R\$ 2,56	R\$ 1.024,00
<b>TOTAL DO PROPONENTE</b>					<b>R\$ 14.979,00</b>

**Dorvalino Triches**, inscrito no CPF nº 164.710.910-87, vencedor do certame para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	Beterraba, tamanho médio, em boas condições de consumo, in natura, última safra	KG	1000	R\$ 3,92	R\$ 3.920,00

7	Brócolis, em boas condições de consumo, in natura, última safra	UN	700	R\$ 3,53	R\$ 2.471,00
8	Cebola, classe 3 a 5, em boas condições de consumo, in natura, última safra	KG	1000	R\$ 3,32	R\$ 3.320,00
10	Couve - flor, tamanho médio, em boas condições de consumo, in natura, última safra	UN	500	R\$ 3,87	R\$ 1.935,00
<b>TOTAL DO PROPONENTE</b>					<b>R\$ 11.646,00</b>

**Flavio Vitorio Gaggiolla**, inscrito no CPF nº 931.480.460-72, vencedor do certame para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Alface ou Radicci, ou chicória, tamanho grande, em boas condições de consumo, in natura, última safra	UN	1000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
9	Cenoura, FRESCA, tamanho médio, inteiras, em boas condições de consumo, in natura, sem resíduos, danificações e sem folhas	KG	500	R\$ 3,78	R\$ 1.890,00
13	Moranga cabotiá, tamanho médio de amadurecimento, em boas condições de consumo, in natura, última safra	KG	1000	R\$ 2,77	R\$ 2.770,00
14	Repolho branco, grau médio de amadurecimento, em boas condições de consumo, in natura, última safra	KG	800	R\$ 2,47	R\$ 1.976,00
15	Tempero verde, em boas condições de consumo, in natura, última safra, maço com 250g	MÇ	500	R\$ 2,96	R\$ 1.480,00
<b>TOTAL DO PROPONENTE</b>					<b>R\$ 9.916,00</b>

**Lenise Sabbadin**, inscrita no CPF nº 020.486.730-40, vencedora do certame para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	Bolacha tipo maisena, pacote contendo 500g	PCT	1000	R\$ 7,08	R\$ 7.080,00
23	Bolacha tipo milho, pacote contendo 500g	PCT	1000	R\$ 7,08	R\$ 7.080,00
<b>TOTAL DO PROPONENTE</b>					<b>R\$ 14.160,00</b>

**Viselmo Pedron**, inscrito no CPF nº 412.668.110-87, vencedor do certame para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	Tomate, grau médio de amadurecimento, em boas condições de consumo, in natura, última safra	KG	2000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
<b>TOTAL DO PROPONENTE</b>					<b>R\$ 8.000,00</b>

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Serafina Corrêa, RS, 28 de setembro de 2018.

Valdir Bianchet  
**Prefeito Municipal em exercício**